
 

 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 
 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
01.09.2020                                         №  841 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в минимальные размеры окладов 

 по профессиональным квалификационным группам 

должностей работников культуры, искусства и 

кинематографии муниципальных культурно-

просветительных учреждений города Мончегорска, 

утвержденные постановлением администрации города 

Мончегорска от 16.07.2014 № 773  

 

 
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом города 

Мончегорска  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 
1. Внести в минимальные размеры окладов по профессиональным 

квалификационным группам должностей работников культуры, искусства и 

кинематографии муниципальных культурно-просветительных учреждений города 

Мончегорска, утвержденные  постановлением администрации города Мончегорска 

от 16.07.2014 № 773 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных, 

автономных и казённых учреждений города Мончегорска» (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 01.08.2014 № 833, от 

10.09.2014 № 958, от 12.09.2014 № 978, от 09.10.2014 № 1062, от 26.10.2015 № 947, 

от 17.03.2016 № 244, от 05.10.2016 № 1002, от 30.11.2016 № 1282, от 30.12.2016 № 

1461, от 06.02.2017 № 167, от 28.04.2017 № 521, от 10.08.2017 № 975, от 28.12.2017 

№ 1702, от 28.02.2018 № 222, от 23.10.2019 № 1350), следующие изменения: 

строки: 

« 
Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе 

«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и 

кинематографии» 

7 586 



2 

 

 Главный художник, режиссер-постановщик, заведую-

щий отделом (сектором) библиотеки, централизованной 

библиотечной системы, музея, дома (дворца) культуры 

и отдыха, научно-методического центра и других ана-

логичных организаций, заведующий структурным под-

разделением организации исполнительского искусства,  

балетмейстер, главный хранитель музейных предметов, 

режиссер, звукорежиссер, хормейстер, дирижер 

 

                    » 

изложить в следующей редакции: 

« 
Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе 

«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и 

кинематографии» 

7 586 

 Главный художник, режиссер-постановщик, заведую-

щий отделом (сектором) библиотеки, централизованной 

библиотечной системы, музея, дома (дворца) культуры 

и отдыха, научно-методического центра и других ана-

логичных организаций, заведующий структурным под-

разделением организации исполнительского искусства,  

балетмейстер, главный хранитель музейных предметов, 

художественный руководитель, режиссер, звукорежис-

сер, хормейстер, дирижер 

 

            ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации города                                                              В.И. Садчиков 


